АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.10.2012
	                                       № 170

	Об определении объектов и мест
для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ
 на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

В целях создания необходимых условий для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса РФ, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, ч.2 ст. 32.13. Кодекса РФ об административных правонарушениях, руководствуясь ст. 49 Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить вид обязательных работ и объекты, на которых они отбываются, на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» для отбывания наказания в виде обязательных работ, согласно приложению № 1.
2. Определить места отбывания наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным частным предпринимателям, указанным в приложениях 1 и 2 к настоящему постановлению:

1) в установленном порядке и по согласованию с  учреждением исполнения наказаний  обеспечить отбывание обязательных, исправительных работ, назначенных по приговору суда;

2) обеспечить контроль за выполнением гражданами определенных для них работ, назначенных по приговору суда в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4. Настоящее постановление опубликовать в «Официальных ведомостях Подгорнского сельского поселения».
5.   Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Подгорнского сельского поселения                                                    В.И.Будаев
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Подгорнского сельского поселения
от  16.10.2012 № 170
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов и  видов обязательных работ для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории  муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

1. Администрация Подгорнского сельского поселения;

2. МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ»;
3. МУЗ «Чаинская центральная районная больница»;
4. Отдел военного комиссариата Томской области по Чаинскому району;
5. ИП Закутяева М.Ю.

На данных объектах предусмотрены следующие виды обязательных работ:

1. Благоустройство, озеленение территорий населенных пунктов Чаинского района, организаций всех форм собственности.
2. Уборка территорий населенных пунктов Чаинского района, организаций всех форм собственности.
3. Уборка производственных и служебных помещений.
4. Уборка подъездов жилых домов, несанкционированных свалок.
5. Земляные работы.
6. Участие в ремонте водопроводных, тепловых, канализационных и других коммуникаций.
7. Участие в проведение сельскохозяйственных работ и заготовок сельхозпродукции.
8. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы.
9. Уход за престарелыми, инвалидами и больными.
10. Выполнение неквалифицированных работ в организациях всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей.
11. Другие виды работ, не требующих предварительной профессиональной подготовки и имеющих социально полезную направленность.

Приложение № 2 к постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения
От 16.10.2012  №  170
ПЕРЕЧЕНЬ

мест для отбывания  наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
1. МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ»